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[Finansministeren.] 
problemet med hensyn til fastsættelsen af 
den årlige udskrivning på indkomsterne, og 
det ærede medlem hr. Søren Olesen var 
egentlig inde på det samme problem, bare 
på en anden måde, idet han spurgte mig, 
om man, såfremt vi gik over til denne ord- 
ning, kunne undgå at udskrive ekstraskat- 
ter 홢 jeg må forstå dette som ekstraskatter 
på indkomsten, for andet kan der jo ikke 
være tale om i denne forbindelse. 

Må jeg først sige til det ærede medlem hr. 
Poul Møller, at jeg ville anse det for en 
meget stor fordel, hvis man vedtog udskriv- 
ningsloven, inden kalenderåret løber ud. Jeg 
ville anse det for en stor fordel alene af den 
grund, at skatteyderne derigennem bliver 
bekendt med, hvorledes deres indkomst skal 
beskattes. 

Dertil kommer, at vanskelighederne i for- 
bindelse med beslutningen om udskrivnings- 
beløbets størrelse efter min mening er ganske 
de samme, enten bestemmelse derom skal 
træffes i marts eller i december. Jeg kan 
måske hertil føje, at går vi over til skat 
ved kilden, bliver man alligevel nødt til at 
tage beslutning om udskrivningen for det 
kommende år inden kalenderårets udgang. 
Skulle det så i årets løb vise sig, at der 
bliver brug for flere penge, er det ikke 
udelukket, at man kan gå til udskrivning 
af ekstraskatter. Dels kan man jo vælge et 
af de mange andre skatteområder, dels kan 
man naturligvis også lægge ekstra skat på 
indkomsten, men vil man det, må man 
naturligvis samtidig træffe bestemmelse om, 
hvordan man skal behandle den i skatte- 
fradragsmæssig henseende. 

Flere af de ærede ordførere har været inde 
på, hvorledes beskatningen vil blive, når der 
er tale om faldende indkomster, hvis man 
går over til dette forslag. Jeg tror nok, at 
alle de ærede medlemmer har overvurderet 
de uheldige virkninger på dette område. 
Man har særlig fremdraget de tilfælde, hvor 
personer på grund af alder går på pension 
eller iøvrigt varigt går ned på en lavere 
indkomst, end de hidtil har haft. Jeg for- 
står godt, man taler så smukke ord om 
pensionisterne, men jeg må have lov til at 
gøre opmærksom på, at egentlig er de til- 
fælde, hvor indkomsten går ned på grund af 
pension, ikke de værste, for normalt har 

den kommende pensionist jo vidst, at hans 
indtægt ville gå ned. Derfor er det da også 
således, at hvis pensionisten har vidst det, 
hvis han altså går af på normal måde, giver 
man ham i øjeblikket ikke nogen lempelse, 
hvis der ikke foreligger særlige omstændig- 
heder. Derimod er der i de tilfælde, hvor en 
person på grund af alder må gå af med 
pension på et tidspunkt, som han ikke 
havde kunnet forudse, udviklet en lempel- 
sespraksis. Man er imidlertid under forhand- 
lingerne i skatteudvalget blevet klar over, 
at denne praksis måske ikke er helt ensartet 
landet over, og vi vil derfor bestræbe os 
for at få den gjort mere ensartet og udtrykke 
dette i et cirkulære. Men i virkeligheden er 
i. eks. en erhvervsdrivende, en landmand 
eller en handlende, meget værre stillet, hvis 
hans indkomst, uden at han har kunnet for- 
udse det, falder, og her er det, jeg vil pege 
på, at skatten efter dette forslag i langt 
højere grad end hidtil kommer til at bevæge 
sig sammen med indkomsten: i de år, hvor 
han har en stor indkomst, kommer han til 
at betale en stor skat, - og i de år, hvor 
indkomsten er mindre, følger skatten med 
ned. Jeg tror, at i det lange løb vil dette 
blive meget mere fordelagtigt for skatte- 
yderne end det nuværende system. 

Endelig var det ærede medlem hr. Poul 
Møller inde på overgangsbestemmelserne 홢 
men det er naturligvis noget, vi kan drøfte 
i udvalget. 

Jeg må måske til slut som et yderligere 
argument for dette forslag anføre, at går 
vi over til beskatning ved kilden, ser jeg 
næsten ikke, at skattefradragsretten kan 
bevares under andre former end den her 
foreslåede. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Hans Knudsen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at lovforslaget henvises til det tidligere 
nedsatte udvalg angående forslag til lov om 
skat til staten af indkomst, formue og kapi- 
talvinding m. fl. lovforslag. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 


